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som har dokumenteret et særligt godt arbejds- 
miljø. 

Ændring af havmiljøloven (Nov I) 

Lovforslaget skal bl.a. muliggøre ratificeringen 
af MARPOL-konventionens bestemmelser om 
forebyggelse af luftforurening fra skibe samt et 
EU-direktiv om anmeldelse af skibes affald. 

Ændring af lov om elforsyning (Det grønne 
marked -  VE-beviser) (Nov II) 

Lovforslaget skal sikre gennemførelsen af det 
grønne marked for VE-beviser. Forslaget skal 
endvidere give grundlag for at implementere 
kommende EU-regler på området. Forslaget 
fremsættes på grundlag af et udredningsarbejde, 
som er gennemført efter vedtagelsen af elforsy- 
ningsloven, der allerede indeholder rammebe- 
stemmelser for fastsættelse af regler om udste- 
delse, tildeling og omsætning af VE-beviser. For- 
slaget omfattes af lovovervågning. 

Ændring af lov om miljø og genteknologi (Jan II) 

Forslaget har især til formål at implementere di- 
rektiv nr. 2001/18/EC om udsætning i miljøet af 
genetisk modificerede organismer. Der er tale 
om et omfattende direktiv, som indeholder en 
række væsentlige ændringer i forhold til det nu- 
gældende direktiv. Det drejer sig bl.a. om en 
præcisering af forsigtighedsprincippets anven- 
delse, fælles principper for en udvidet risikovur- 
dering, obligatorisk tidsbegrænsning og over- 
vågning første gang en markedsføringstilladelse 
gives og en udvidelse af hørings- og informati- 
onsforpligtelsen over for offentligheden. Hoved- 
parten af direktivets bestemmelser kan imple- 
menteres ved ændringer af bekendtgørelser, 
men en række bestemmelser vil forudsætte lov- 
ændringer. 

Ændring af planloven (Byomdannelsesområ- 
der, rækkefølgeplanlægning samt infrastruktur- 
omkostninger) (Feb II) 

Forslaget skal ses i sammenhæng med by- og 
boligministerens initiativer på området. Forsla- 

get skal sikre større kvalitet i byerne gennem en 
omdannelse af ældre erhvervs- og havneområ- 
der til integrerede byformål, herunder boligfor- 
mål og ikke belastende erhvervsformål. Forsla- 
get indebærer bl.a., at der som led i den kommu- 
nale planlægning udpeges byomdannelsesom- 
råder, og at der gives mulighed for at fastsætte 
rækkefølge for omdannelsen af større erhvervs- 
og havneområder. 

Ændring af en række love vedrørende naturbe- 
skyttelse m.v. (Naturreform) 

Med fremlæggelsen af Wilhjelmudvalgets rap- 
port »En rig natur i et rigt samfund« samt be- 
tænkningen fra Udvalget om reglerne om of- 
fentlighedens adgang til naturen (»Adgangsud- 
valget«), der offentliggøres senere i oktober, er 
der skabt et godt grundlag for en samlet natur- 
reform, der bl.a. skal sikre en bedre beskyttelse 
af den eksisterende natur og landskabet, skabe 
ny natur og bedre adgang for befolkningen til 
naturen. 

Første fase i det videre arbejde vil være frem- 
læggelsen af et debatoplæg om hovedelementer- 
ne i den kommende reform. Debatoplægget for- 
ventes fremlagt inden udgangen af oktober. Bl.a. 
på denne baggrund vil forløbet af det videre 
lovgivningsarbejde blive besluttet. 

Miljø- og energiministeren vil give Folketinget 
redegørelser om: 

-  Redegørelse om Dansk Olie og Naturgas A/S 
(Dec I) 

-  Energipolitisk Redegørelse (Apr II) 

MINISTEREN FOR LIGESTILLING 

Ændring af lov om ligestilling af kvinder og 
mænd (Okt I) 

Forslaget indeholder en rent teknisk justering af 
loven. 

Ministeren for ligestilling vil give Folketinget re- 
degørelse om: 

-  Redegørelse om ligestilling (Feb II) 


